 Seite 67
Hinweis:
Bei der Anfrage zu einer Tonfrequenzssperre sollten Sie berück-
sichtigen, dass folgende Daten für die Berechnung maßgeblich sind:
- Nennspannung (Strangwert)                    - U in Volt
- Blindleistung der Kompensationsanlage     - Q
- Sperrfrequenz                                         -  fr in Hz
- Netzfrequenz                                                         - fn in Hz

- Induktivität                                                           - L in mH
- Sperrfrequenz                                                     - fr in Hz
Typenschlüssel:
- TFS:   Tonfrequenzsperre (Einphasen-Drossel) / EI-Kern
Generell:
- Tonfrequenzsperre:
  Diese Drossel bewirkt die Sperrung von Frequenzen, welche dem Versorgungsnetz überlagert sind (z.B. überlagerte
  Signalfrequenzen)
- Schutzart IP00 (geeignet für den Einbau in Gehäuse bis IP20)
- Erdungsanschluss als Vorbereitung zum Einbau in Geräte und Anlagen der Schutzklasse I
- Auslegung für Verschmutzungsgrad P2
- maximale Umgebungstemperatur 40°C / Isolationsklasse F
- Frequenz 50 Hz
- Vakuum- Harzimprägnierung
- ausgelegt für Dauerbetrieb (ED = 100 %)
- Anschlüsse - bei Strömen bis ca. 250 A über Transformatorenklemmen - berührungssicher nach BGV A3
- bei Strömen über ca. 250 A mit Bolzenanschluss - Berührungssicherheit muss durch den Einbau sichergestellt werden
Normen und Grundlagen:
- VDE0570-1 (EN61558-1 / IEC61558-1) - Nachfolgenorm für VDE0550-1
  „Sicherheit von Transformatoren, Netzgeräten und dergleichen“
- VDE0570-2-20 (EN61558-2-20 / IEC61558-2-20) - Nachfolgenorm für VDE0550-5
  „Besondere Anforderungen an Kleindrosseln“
- Allgemeine technische Bedingungen und Informationen (siehe Seite 81)
- Spannungsbereich:
400 V